
4. KOLO 
neděle | 27. září | 17.00 hodin

5. KOLO 
úterý | 29. září | 18.00 hodin

Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1 18.09.2020   14:34:5518.09.2020   14:34:55

Radoslav
Tybor

ROZHOVOR:

Chceme vychovávat 
kvalitní hráče

PETR HEMSKÝ:

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE
2020-21/02



D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57



D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57

WWW.HCDYNAMO.CZ

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

41 CZE PAVEL KANTOR 17. 8. 1991 185 cm 75 kg L

35 CZE MILAN KLOUČEK 30. 4. 1998 191 cm 93 kg L

1 CZE VOJTĚCH NEČAS 22. 2. 2001 185 cm 74 kg L

OBRÁNCI

15 SVK MARTIN BUČKO 13. 5. 2000 189 cm 79 kg P

26 CAN RHETT HOLLAND 25. 9. 1993 188 cm 98 kg P

23 CZE MICHAL HRÁDEK 6. 2. 2002 185 cm 84 kg P

29 CZE JAN KOLÁŘ 22. 11. 1986 190 cm 92 kg L

2 SVK JURAJ MIKUŠ 30. 11. 1988 194 cm 95 kg L

87 CZE JAKUB NAKLÁDAL 30. 12. 1987 187 cm 90 kg P

14 CZE ONDŘEJ VÁLA 13. 4. 1998 193 cm 90 kg L

7 RUS STĚPAN ZACHARČUK 30. 11. 1986 194 cm 104 kg L

34 CZE JAN ZDRÁHAL 26. 5. 1991 186 cm 96 kg L

ÚTOČNÍCI

24 CZE LUKÁŠ ANDĚL 24. 9. 1997 175 cm 81 kg L

18 CZE MATĚJ BLÜMEL 31. 5. 2000 183 cm 90 kg L

28 FRA VALENTIN CLAIREAUX  5. 4. 1991 180 cm 90 kg P

61 CZE MARTIN KAUT 2. 10. 1999 185 cm 79 kg P

90 CZE ROBERT KOUSAL  7. 10. 1990 185 cm 90 kg L

88 CZE DENIS KUSÝ  8. 8. 1997 177 cm 81 kg P

71 CZE ONDŘEJ MACHALA 11. 1. 1999 180 cm 81 kg L

95 CZE JAN MANDÁT 18. 11. 1995 183 cm 96 kg L

67 SVK MATEJ PAULOVIČ 13. 1. 1995 188 cm 95 kg P

44 CZE PATRIK POULÍČEK 10. 6. 1993 184 cm 86 kg L

33 CZE VLADIMÍR SVAČINA 28. 4. 1987 178 cm 85 kg P

12 SVK RADOSLAV TYBOR 23. 11. 1989 182 cm 83 kg L

82 CZE MICHAL VONDRKA 17. 5. 1982 185 cm 86 kg L

11 CZE TOMÁŠ ZEMAN 27. 4. 2001 187 cm 74 kg P

96 CZE MATOUŠ KRATOCHVIL 2. 12. 1994 199 cm 92 kg L

27 CZE MICHAL MACHAČ 16. 2. 1999 192 cm 81 kg L

Skvělou zprávou je, že zkušený útočník To-
máš Rolinek začal s individuálním trénin-
kem na ledě a pomalu ale jistě se přibližuje 
návratu k hokeji. 

Mezi zraněné hráče Dynama přibyl Ondřej 
Machala, který si na tréninku poranil rame-
no a bude s ním muset na operaci. Mezi zra-
něnými dále zůstávají Jan Zdráhal, Michal 
Vondrka a Matej Paulovič.

„Máme plán na každý týden, snažíme se 
jet podle něj. Na klucích jsme pozorovali 
menší nejistotu, zda se bude hrát. Je to 
ale samozřejmě pro všechny stejné, musí-
me jednat ze dne na den,“ nechal se slyšet 
hlavní trenér Dynama Milan Razým.

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 3

Z KABINY



Pardubice | Chrudim | Hradec Králové

pobočky

zavolejte nám nebo napište

800 700 099 | info@nextreality.cz

PENÍZE
IHNED

ZA VAŠI NEMOVITOST



WWW.BERANIZLIN.CZ WWW.HCSPARTA.CZ

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

57 CZE DANIEL HUF 17. 4. 1999 181 cm 74 kg L

39 CZE LIBOR KAŠÍK 31. 3. 1992 181 cm 76 kg L

34 CZE MICHAL KOŘÉNEK 27. 7. 2000 181 cm 76 kg L

OBRÁNCI

3 CZE JAN DLUHOŠ 21. 1. 2000 178 cm 74 kg L

89 CZE JAKUB FERENC 21. 6. 1989 200 cm 101 kg P

43 CZE DANIEL GAZDA 13. 8. 1997 185 cm 91 kg P

40 CZE MATYÁŠ HAMRLÍK  9. 8. 2000 176 cm 71 kg L

7 CZE DAVID NOSEK 19. 2. 1981 183 cm 82 kg P

18 CZE MARTIN NOVOTNÝ 13. 3. 1989 185 cm 80 kg L

14 CZE DALIBOR ŘEZNÍČEK 25. 8. 1991 183 cm 89 kg L

24 CZE JIŘÍ SUHRADA 27. 4. 2001 187 cm 82 kg L

5 CZE TOMÁŠ ŽIŽKA 10. 10. 1979 187 cm 96 kg L

ÚTOČNÍCI

81 CZE VOJTĚCH DOBIÁŠ 18. 7. 2000 184 cm 87 kg L

44 CZE JAN DUFEK 20. 2. 1997 183 cm 83 kg L

12 CZE TOMÁŠ FOŘT  7. 5. 1992 186 cm 92 kg L

8 CZE ŠTĚPÁN FRYŠARA  2. 7. 1998 178 cm 80 kg L

63 CZE JIŘÍ GOIŠ 10. 8. 1989 188 cm 97 kg L

71 CZE JAKUB HERMAN 21. 2. 1992 181 cm 89 kg L

27 CZE ANTONÍN HONEJSEK 19. 12. 1991 181 cm 86 kg L

77 CZE JIŘÍ KARAFIÁT  7. 7. 1998 182 cm 79 kg P

9 CZE BEDŘICH KÖHLER 14. 2. 1985 194 cm 105 kg P

25 CZE PAVEL KUBIŠ 17. 3. 1985 180 cm 86 kg L

88 CZE ZDENĚK OKÁL  8. 7. 1990 176 cm 88 kg L

22 CZE JIŘÍ ONDRÁČEK  3. 6. 1988 185 cm 88 kg L

11 CZE MATĚJ SEBERA 15. 5. 2001 178 cm 71 kg L

65 CZE PAVEL SEDLÁČEK 19. 3. 1994 183 cm 88 kg L

51 CZE JAKUB ŠLAHAŘ 26. 4. 1991 184 cm 82 kg P

72 CZE JAN VÁCLAVEK  9. 4. 1999 184 cm 80 kg L

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

35 CZE MATĚJ MACHOVSKÝ 25. 7. 1993 189 cm 85 kg L

30 CZE MICHAL NEUVIRTH 23. 3. 1988 185 cm 95 kg L

31 CZE JAKUB NEUŽIL 9. 11. 1994 189 cm 85 kg L

OBRÁNCI

25 CZE TOMÁŠ DVOŘÁK 7. 5. 1995 193 cm 96 kg L

63 CZE MARTIN JANDUS  2. 12. 1997 180 cm 79 kg P

72 CZE RADEK JEŘÁBEK 21. 4. 1998 195 cm 90 kg L

84 SVK MILAN JURČINA  7. 6. 1983 193 cm 120 kg P

29 CZE PETR KALINA 9. 7. 1997 183 cm 77 kg L

33 CZE JAN KOŠŤÁLEK 17. 2. 1995 185 cm 82 kg P

77 CZE DAVID NĚMEČEK 29. 6. 1995 194 cm 93 kg L

19 CZE TOMÁŠ PAVELKA 29. 5. 1993 185 cm 85 kg L

75 CZE JAN PISKÁČEK 11. 9. 1989 180 cm 88 kg L

90 CZE ROMAN VRÁBLÍK 25. 1. 1990 188 cm 81 kg L

ÚTOČNÍCI

47 CZE JAN BUCHTELE 21. 7. 1990 186 cm 95 kg L

11 CZE DAVID DVOŘÁČEK  4. 6. 1992 180 cm 80 kg L

88 CZE MIROSLAV FORMAN 12. 8. 1990 186 cm 87 kg L

51 CZE ROMAN HORÁK 21. 5. 1991 182 cm 83 kg L

18 SVK ANDREJ KUDRNA 11. 5. 1991 189 cm 95 kg L

23 CZE LUKÁŠ PECH 19. 9. 1983 172 cm 76 kg L

74 CZE DANIEL PŘIBYL 18. 12. 1992 190 cm 94 kg P

28 CZE TOMÁŠ PŠENIČKA 18. 10. 1998 190 cm 86 kg L

10 CZE LUKÁŠ ROUSEK 20. 4. 1999 180 cm 73 kg L

26 CZE MICHAL ŘEPÍK 31. 12. 1988 179 cm 87 kg P

62 CZE ROBERT ŘÍČKA 20. 6. 1989 186 cm 88 kg P

24 SVK MATÚŠ SUKEĽ 23. 1. 1996 176 cm 78 kg L

55 CZE TOMÁŠ ŠMERHA  5. 4. 1998 176 cm 74 kg P

96 CZE DAVID TOMÁŠEK 10. 2. 1996 187 cm 85 kg P

14 CZE DAVID VITOUCH 18. 9. 2001 174 cm 70 kg L

12 CZE LADISLAV ZIKMUND 29. 4. v1995 184 cm 84 kg LPardubice | Chrudim | Hradec Králové

pobočky

zavolejte nám nebo napište

800 700 099 | info@nextreality.cz

PENÍZE
IHNED

ZA VAŠI NEMOVITOST

SOUPISKY MUŽSTEV



Skvělá atmosféra nám velmi pomáhá

Slovenský útočník Radoslav Tybor se před loňskou sezonou do Pardubic vrátil. V Dynamu 
tak načíná už šestý ročník. Třicetiletému útočníkovi vyšla generálka na Tipsport extraligu, 
když v osmi zápasech letního poháru nastřílel sedm branek a přidal jednu asistenci. Dvěma 
body také přispěl k obratu v prvním domácím utkání sezony proti Plzni, jehož nejlepším 
hráčem byl poté vyhlášen. „Jsme rádi, že jsme výhrou proti Plzni trochu odčinili nepovedený 
zápas s Libercem,“ říká křídlo první formace Dynama.

Jak hodnotíš s odstupem Generali Česká Cup, 
který ti po individuální stránce vyšel výborně 
– v osmi zápasech si vstřelil sedm gólů?
Neměnil jsem nic, chystám se na zápas pořád 
stejně. Letos to bylo trošku jiné v tom, že to 
nebyla úplně obyčejná příprava. Byly to kva-
litnější zápasy a jsem rád, že nám turnaj, jak 
mně, tak celému týmu, vyšel a postoupili jsme 
do finále. I přes to, že jsme nehráli semifinále, 
ale za to jsme nemohli. Hodnotím to s odstu-
pem pozitivně a jsem rád, že jsem mohl muž-
stvu takto pomoci. 

Po pokaženém startu v Liberci jste doma 
hostili Plzeň. Byl to velký boj, ale nakonec 

i díky tvému gólu a asistenci vyhrálo Dynamo 
v prodloužení. Jaký byl zápas z tvého pohledu? 
Zápas v Liberci jsme dlouze rozebírali u videa. 
Nestačí jen si říct, že jsme nehráli dobře, musí-
me ty chyby i vidět. Dobře jsme si je rozebrali 
a do zápasu s Plzní jsme vstoupili úplně jinak. 
Už od první třetiny jsme dobře bruslili, měli 
jsme hodně šancí, které se nám ale nedařilo 
proměňovat. Chybělo nám štěstí v koncovce, 
tak jsme se s tím trápili tak dlouho.

Co si říkal na ta opatření, kvůli kterým se po-
prvé na Jižní tribuně sedělo? 
Myslím, že to bylo skvělé řešení, protože as-
poň tam fanoušci byli a mohli nás povzbuzo-

Radoslav
Tybor

6  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 

ROZHOVOR



vat a hnát dopředu. Velice nám pomohli, když 
jsme prohrávali 1:2. Celý stadion v té klíčové 
třetí třetině vytvořil skvělou atmosféru, kte-
rou jsme vnímali a velmi nám pomohla. 

Byl na ledě slyšet nějaký rozdíl, je skandující 
Jižní tribuna v sedě slyšet jinak než ve stoje?  
Nevybavuji si, základ je, že měli dovolené po-
vzbuzovat (úsměv). Během hry nemáme vůbec 
prostor sledovat nebo vnímat, jestli někdo při 
povzbuzování sedí nebo stojí. Jsme především 
rádi, že lidé na stadion mohli, byť ve velmi 
omezeném počtu. To je klíčové.

Nedávno ses stal otcem. Jak se cítíš jako otec 
a nechá tě potomek vyspat? 
Musím to zaklepat, ale zatím spíme dobře. 
Malý je super, hodný, v noci klidně spí. Když 
se vzbudí, tak za ním chodí manželka a já se 
můžu v klidu vyspat.  

ROZHOVOR



Jakub Nakládal
POST obránce

NAROZEN 30. 12. 1987 (32 let)

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST CZE

PŘÍCHOD 2020

VÝŠKA 187 cm

VÁHA 90 kg

HŮL pravá

PŘEDCHOZÍ KLUB Lokomotiv Jaroslavl

87





JIŽ 20 LET STOJÍME
ZA PARDUBICKÝM 

HOKEJEM



Spolehlivá energie 
pro pardubický hokej

Strategický zdroj elektrické 
energie v Pardubickém kraji.

Jako jediná elektrárna v kraji 
je schopna zajistit dodávky 
elektřiny do strategických 
míst Pardubického kraje 
(nemocnice, podniky, úřady) 
v případě blackoutu – je 
certifikována na „start ze 
tmy“ a ostrovní provoz.

Certifikována pro 
poskytování podpůrných 
služeb pro přenosovou 
soustavu.

Patří mezi nejvýznamnější 
zaměstnavatele na 
Přeloučsku.

ELEKTRÁRNA 
CHVALETICE

JIŽ 20 LET STOJÍME
ZA PARDUBICKÝM 

HOKEJEM



Valentin Claireaux pochází z malého ostrova 
Saint Pierre a Miquelon, který patří Francii, 
ale nachází se pár kilometrů od kanadského 
východního pobřeží. „To, že pocházím z os-
trova Saint-Pierre a Miquelon, je pravděpo-
dobně důvod, proč hraji hokej. Ve Francii je 
sport číslo jedna fotbal, který jsem hrál také. 
Na mém rodném ostrově je ale populárnější 
hokej, zejména proto, že se ostrov nachází 
hned vedle Kanady,“ začal své vyprávění Va-
lentin Claireaux a pokračoval: „Každý večer 
jsme se doma po večeři koukali na zápasy 
Montrealu Canadiens. Jsem jejich fanouš-
kem, sledoval jsem statistiky a na ulicích 

jsme si potom hráli na některé slavné hráče 
z tohoto klubu.“

Francouzský útočník začal hokej hrát ve čty-
řech letech na zimním stadionu, který se 
na ostrově nachází. „Nebylo to jednoduché, 
do patnácti let jsem v podstatě jen trénoval. 
Nehrál jsem žádné organizované zápasy, jen 
jsme trénovali. Jediné, co jsme mohli, bylo 
zahrát si pár turnajů v Kanadě. Dohromady 
nám to za rok dalo asi šest zápasů, takže 
jsem se rozhodl, že se v přestěhuji,“ objasnil 
své hokejové začátky usměvavý Francouz.

V Česku je hra
velmi fyzicky náročná

Před sezonou do Pardubic přišel ze Zlína 
Valentin Claireux, který se stal již třetím 
hráčem z Francie, co v extraligovém zápa-
se oblékl dres Dynama. Jeho cesta k hokeji 
byla vcelku složitá. O svých hokejových za-
čátcích se Valentin Claireaux rozpovídal pro 
hokejový PUK.

Valentin
Claireaux

12  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 

PŘÍBĚH



Jeho kroky vedly do francouzského týmu Ami-
ens, který hraje nejvyšší francouzskou ligu. 
„V patnácti jsem se přestěhoval do Francie, 
abych hrál víc. Já, kluk z malého ostrova, jsem 
se najednou octil ve velkém městě a obrovské 
zemi. Bylo to pro mě těžké, být sám bez rodi-
ny v úplně jiném světě,“ zavzpomínal Valentin 
Claireaux.

Francouzský hokej je podle Valentina na vze-
stupu, co mu ale zoufale chybí, jsou peníze. 
„Lidé, co dělají ve Francii hokej, jsou výborní. 
Opravdu se starají a snaží, aby se francouzský 
hokej stále zlepšoval. V konkurenci fotbalu je to 
pro ně ale hodně složité,“ pochválil osmadvace-
tiletý útočník francouzské hokejové činovníky.

Další přesun čekal na Valentina v roce 2014, 
kdy vyrazil na angažmá do finského LeKi. „Opět 
to bylo složité. Ve Finsku hokeji věnují hodně 
pozornosti a vše je na vysoké úrovni. Myslím, 

že až teprve tam se ze mě stal opravdový profe-
sionál,“ přiznal francouzský forvard.

Valentin také zajímavě srovnal hokeje v Čes-
ku a Finsku. „Ve Finsku se mnohem více bruslí 
a hraje se více do defenzívy. Je tam o trochu těž-
ší dát branku, protože týmy jsou, co se obrany 
týká, neuvěřitelně dobře připravené. V Česku je 
hra otevřenější, ale na druhou stranu mnohem 
více soubojová a fyzicky velmi náročná,“ zakon-
čil příjemné povídání Valentin Claireaux.

FRANCOUZSKÁ 
STOPA V DYNAMU:

SASHA TREILLE
zápasy: 80

body: 34 (22 + 12)

JORDANN PERRET
zápasy: 112

body: 41 (17 + 24)

HUGO GALLET
zápasy: 7 (pouze příprav-
né zápasy před sezonou 

2018/2019)
body: 1 (0 + 1)

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 13

PŘÍBĚH



Chceme 
vychovávat 
kvalitní hráče 
i osobnosti,

říká Petr Hemský

Pardubice mají hokej rády, což je vidět i ve výchově mladých hrá-
čů. Na kurz bruslení se totiž každoročně hlásí více než stovka dětí, 
ze kterých poté rostou nové naděje pro A-tým Dynama. Celou par-
dubickou mládež má na starost trenér Petr Hemský. 

Petr Hemský během své hráčské kariéry pro-
šel kanadskou juniorkou, pár startů si připsal 
i za pardubické áčko v extralize. Nyní na něm 
stojí výchova pardubických mládežníků. „Je 
důležité vytvořit vlastní směr, kterým Dyna-
mo půjde,“ říká Hemský, který je šéftrenérem 
pardubické mládeže.

Jaká je pardubická filozofie výchovy mláde-
že?
Naší filozofií je v prvé řadě vychovávat 
všestranné sportovce a lidi, kteří získají 
správné návyky: cílevědomost, pracovitost 
a další vlastnosti, které dokážou převést do 

běžného života. S tím souvisí výchova co nej-
více hráčů pro A-tým HC Dynama Pardubice.

Z pozice trenéra hráče vychováváte již 
na kurzu bruslení. Jak probíhá nábor dětí na 
kurz a kolik se vám jich každoročně hlásí?
Nábor probíhá vždy v polovině měsíce září. 
Prvních 14 dní kurzu je zdarma a dětem 
je  také zapůjčena výstroj. Letos se nám 
na kurz bruslení přihlásilo 110 dětí ve věku 
od čtyř do šesti let.

Co všechno kurz bruslení obnáší? 
Na kurz bruslení je potřeba 6 až 10 trenérů. 

MLÁDEŽ

14  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



Na jednom tréninku se totiž sejde v průměru 
60 dětí. Naučí se základy bruslení, stabilitu, dr-
žení hole, a tak dále. Vše se snažíme předat dě-
tem zábavnou formou, aby je to bavilo a chtěly 
přijít i příště. S tím souvisí i speciální akce pro 
děti, jako jsou Pojď hrát hokej, Mikulášský kurz, 
vánoční bruslení nebo pravidelná účast hráčů 
A-týmu.

Vždy v červenci již několik let probíhá také 
Hokejová škola. Popsal byste tento projekt 
pro mladé hráče?
Hokejovou školu se snažíme udělat co nejpest-
řejší. Nejdůležitější částí týdne je samotný tré-
nink na ledě, kde se snažíme zlepšovat hokejové 
dovednosti hráčů, ale stejně důležitou součástí 
školy jsou akce doprovodné – aquapark, zmrzli-
na, lanové centrum, besedy s hráči, hry v parku. 
Při těch si kluci užijí tu běžnou dětskou radost, 
která je základem pro učení nových věcí.

Jsou dnešní děti v něčem jiné? 
Je zřejmá nižší pohybová zdatnost u většiny 
dětí, která je projevem sociální pohodlnosti – 
netráví čas sportem či pohybem, rodiče je všu-
de vozí autem a tak dále. Máme vypozorováno, 
že kluci nemají dostatečné herní myšlení, které 
bylo dříve běžné. To se projevuje při tréninku 
i zápasech. Nedostatek herní inteligence je dán 
zejména nižší hravostí v předškolním a školním 
věku, ale také ranou specializací na lední hokej. 
Děti by si měly v dětství hrát a věnovat se co 
nejvyššímu počtu her a sportů.

Změnila se nějak v průběhu let výchova hoke-
jistů? 
Všeobecně je v současnosti trendem zaměřovat 
se na rozvoj individuálních dovedností hráčů. 
Celá výchova se více individualizuje, což dříve 
nebývalo zvykem.

MLÁDEŽ

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 15



marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!

RAD_Print_320x95mm.indd   2RAD_Print_320x95mm.indd   2 13.07.2020   12:1313.07.2020   12:13

A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1 19.11.2020   12:5519.11.2020   12:55


